
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 052/2021.

Ementa: Convocação dos aprovados no concurso
público Nº 01 /2019 – SME

 
A Secretária Executivo de Administração e Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando a CI Nº 0211/2021 - SEARH de 26/03/2021.
RESOLVE:
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público
– Edital nº 01/2019, visando o preenchimento das vagas, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação – SME, conforme a seguir:
 
1. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – SALA DE
RECURSOS MULTIFUNCIONAIS
1º ARIENE GOMES DE OLIVEIRA
2º ANDERSON ANTONIO DA SILVA
3º IRACEMA GUEDES FREITAS DO NASCIMENTO
4º ALEXSANDRA COSME DA SILVA
5º TALLITA CRISTINNE DA PAIXAO DANTAS DE FONTES
 
2. PROFESSOR I – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS
INICIAIS)
109º DAYZI SILVA OLIVEIRA
110º ANGELA CARDOSO DE ARAUJO
111º ANA CLAUDIA CABRAL DA SILVA
112º ISADORA PAOLLA TABOSA DO NASCIMENTO
113º FERNANDA CRISTINA CABRAL DANTAS
114º RAFAELA KELLY DE MOURA LEAL SIQUEIRA
115º MIRELLA SANTANA
116º BARBARA KELLY LACERDA MACHADO
117º VIVIANE DE AZEVEDO SOARES
118º CILENE FARIAS DE MELO
119º ANDRE GUIMARAES CARNEIRO
120º IRIS PRISCILLA BARROS DE LIMA
121º POLLIANA VALERIA SANTIAGO COSTA
122º ILKA ARICELE FERREIRA DA SILVA
123º CAROLINE LEITE BORGES DE OLIVEIRA
124º LILIAN CRISTINE MARINHO DE LIMA
125º ALINE ALMEIDA SANTOS
126º DEYVISON FELIPE RODRIGUES DE MELO
127º ALICE PAULA BASTOS CHAGAS
128º JANAINA CRISTINE DE SENA MORAES
129º JOAO PAULO MARCOLINO DE SOUZA
130º FATIMA WALERIA AMARAL DOS ANJOS MARTINS
131º EDICLAUDIA MARIA DA PAZ ALMEIDA
132º FLAVIANE KARINE ALBUQUERQUE DE MOURA
133º ALLANY CALACA DA SILVA
134º EMANUELY ARCO IRIS SILVA
135º DEISY SILVA DOS SANTOS
136º CRISTINA MARIA GOMES SILVA
137º VERUSKA DE SOUZA NERES NEBBERING
138º DAYVSON DA SILVA
139º MARIANA ALVES SILVA
140º MANOELA SIMPLICIO DA SILVA
141º GEISA NATALIA DA ROCHA SILVA
142º CRISTINA PEDROZO BARBOSA
143º BEATRIZ SALES DE SOUZA
144º EDELSON DE ALBUQUERQUE SILVA JUNIOR
145º NATHALLY ARIADNY FERNANDES COSTA
146º MARIA NIEDJA PEREIRA MARTINS
147º DENNYERIM CRISTYNI DE ALMEIDA LIMA
148º MICHELLY CARLA RAMOS DE ALMEIDA OLIVEIRA
149º DANIELE GONCALVES DE SOUZA
150º ELISELMA JAQUES DA SILVA
151º LAIS THALITA BEZERRA DOS SANTOS
152º THAYNA IGLEDY SOARES DE OLIVEIRA
153º DANIELLE NAYANE DUARTE DA SILVA ZUZU
154º AURORA BRUNA ANDRADE MEDEIROS
155º ANDREZA THOMAZ DE AQUINO SANTANA
156º MARIA JULIA CARVALHO DE MELO
157º SINARA SANTOS DE SOUZA SILVA
158º MARIA ISLANE ROSENDO DA SILVA
159º JESSICA WANESSA SOARES DE LIMA
160º JESSICA LARANJEIRA GUERREIRO DE CASTRO
161º PATRICIA MARIA QUEIROZ E SOUZA
 
7º CARLOS CARVALHO SILVA (PCD)
8º JOSE ABEL CORDEIRO MANSO (PCD)



9º DARLIZ SILVESTRE DA SILVA (PCD)
 
3. PROFESSOR I – EDUCAÇÃO INFANTIL
20º CLAUDIA MARIA DA SILVA CUNHA
21º TAYANE LOPES DE ALMEIDA
22º JOARAM LESSA SILVA
23º BRENO RAMOS FRANCISCO DA CRUZ
24º ALZINETE DE LIMA SENA
25º BARBARA MARIA DE LIRA
26º VALERIA MARIA BARROS PIRES
27º CLEONICE APARECIDA DA SILVA
28º TASSIANA CRISTINA ARRUDA SILVA
2° GLEICE KELLY SANTANA DOS SANTOS PCD
 
4. PROFESSOR II – ARTES
1º JOAO RAFAEL SILVA SANTOS (PCD)
 
5. PROFESSOR II – CIÊNCIAS
13º LIVIA DA SILVA DOS SANTOS
14º ANA CAROLINA OLIVEIRA DA SILVA GAMBOA
 
6. PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA
5º RODRIGO TAVARES NUNES
6º CAMILLA DE SOUZA LIMA
7º JUNIOR JOSE DA SILVA
8º LAMARTINE FELICIANO GOMES FERREIRA
9º WEUDES FERNANDES DA SILVA
10º DANIELLE CRISTINA PACHECO DOS SANTOS
11º JULLIA MYLLENA CIPRIANA GOMES
12º AMANDA EMMANUELLY DE MELO TAVARES
ALBUQUERQUE
13º ANDRESSA FOCHESATTO
14º PEDRO JUNIOR PEREIRA DE BRITO
 
7. PROFESSOR II – GEOGRAFIA
11º PAULO GUALBERTO DE SA NETO
12º THIAGO SANTOS CAVALCANTI
13º ALEXANDRE DIAS DOS SANTOS
14º JULIO CEZAR FARIAS MACHADO BOTELHO
 
8. PROFESSOR II – LÍNGUA ESTRANGEIRA – ESPANHOL
1º RAISSA TORRES CAVALCANTI
2º MARINA MARIA DA GLORIA GOMES
3º WELMA SINTHIA LIMA DE OLIVEIRA
4º DANILO ARCELINO DE MACEDO
 
1º ROSANGELA CANDIDO DA SILVA (PCD)
 
9. PROFESSOR II – LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS
5º CLAUDIO GLEBSON SILVA DOS SANTOS
 
10. PROFESSOR II – LÍNGUA PORTUGUESA
19º KARINA BASTOS DE LUNA BANDEIRA
20º CAROLINA BORGES DE ALMEIDA
21º MARIA KAROLINA NEVES FERREIRA
22º MONICK MASSA BRAGA
2º JOSIAS DE SOUZA RAMOS (PCD)
 
11. PROFESSOR II – MATEMÁTICA
18º HEDMUN MATIAS DA CRUZ
19º WILLIAMS JOSE LIRA DOS SANTOS
20º FLAVIO JOSE DA SILVA
21º ADOLFO PRAGANA DANTAS DO NASCIMENTO
22º FELIPE RAMON BASANTE SILVA
23º RAFAEL SANTANA DA SILVA
24º ELLY VICTOR SANTOS ALBUQUERQUE
25º JEFERSON CAETANO DA SILVA
26º JOAO BATISTA DO NASCIMENTO
27º EBENEZER FRANCISCO FERREIRA
28º JEFFERSON WELLINGTON SANTOS DA CRUZ
29º FABIO ALVES DE BRAZ COUTINHO
30º RAFAEL MARINHO DE ALBUQUERQUE
31º IGOR CORREIA DE SOUZA COSTA
32º MARIANA PEREIRA FRANCO
2° AMILTON TENORIO DA SILVA (PCD)
 
12. PSICOPEDAGOGO
1º MICHELINE IDALGA DE BRITO SIMPLICIO
 
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER MUNIDO DAS
SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES, CÓPIAS AUTENTICADAS
EM CARTÓRIO:
· 2 FOTOS 3X4
· RG (Pode ser substituído pela CNH)
· CPF (Pode ser substituído pela CNH)
· CNH – Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na categoria B
(pode substituir o RG e CPF)
· Certidão de Nascimento ou certidão de Casamento
· União estável (se possuir)
· Comprovante de residência (máximo de 60 dias de emissão)



· Título de eleitor
· Comprovante de quitação eleitoral
· Certificado de reservista (obrigatório para candidato de
nacionalidade brasileira do sexo masculino)
· CTPS – Carteira de Trabalho
· PIS/ PASEP
· Comprovação de escolaridade (certificado de ensino médio, ensino
superior, pós-graduação, mestrado ou doutorado, conforme maior grau
de instrução)
· Registro no conselho de classe (para cargos exigidos por lei)
· Antecedentes Criminais Estadual e Federal
 
DOCUMENTOS DE FILHOS OU DEPENDENTES:
· CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU UNIÃO
ESTÁVEL
· RG E CPF
 
EXAMES ADMISSIONAIS:
· VDRL (SÍFILIS)
· HEMOGRAMA COMPLETO
· SUMÁRIO DE URINA
· GLICEMIA (EM JEJUM)
· PARECER CARDIOLÓGICO
· ANTIHBS
· HBS AG(HEPATITE B)
 
Os (a) candidatos (a) relacionados (a) deverão comparecer ao
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação em até 10
(dez) dias úteis na Rua Severino Bezerra Marquês, S/N – Centro –
Cabo de Santo Agostinho, CEP: 54510-460 – Fone: 3521-6733,
portando os documentos necessários e exames admissionais para
nomeações conforme edital nº 01/2019, republicado em 29/08/2019.
O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será
desclassificado.
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 
Cabo de Santo Agostinho, 26 de Março de 2021.
 
MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Diego Lira de Almeida

Código Identificador:A4D9EF1A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 29/03/2021. Edição 2802a 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


